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Sprawozdanie	  merytoryczne	  z	  działalności	  	  
	  w	  roku	  2010	  

	  
WIELKOPOLSKIE	  FORUM	  ORGANIZACJI	  OSÓB	  NIEPEŁNOSPRAWNYCH	  	  

	  
adres:	  60-‐688	  Poznań,	  os.	  Wł.	  Jagiełły	  3	  
	  
data	  wpisu	  do	  rejestru	  KRS:	  	  17	  września	  2003	  r.	  
Numer	  KRS:	  0000171753	  
Numer	  REGON:	  634513585	  
	  
Dane	  dotyczące	  członków	  organów	  wnioskodawcy:	  	  

	  
ZARZĄD	  FORUM:	  
Kołbik	  Konrad	  -‐	  Prezes	  Zarządu	  
Rominiecka-‐Gromniak	  Danuta	  -‐	  Wiceprezes	  	  	  
Grzymisławska-‐Słowińska	  Halina	  –	  Wiceprezes	  
Suterski	  Szymon	  -‐	  Sekretarz	  
Brzostek	  Grażyna	  -‐	  Skarbnik	  
	  
KOMISJA	  REWIZYJNA:	  
Nowak	  Anna	  	  
Jolanta	  Gal	  
Kamińska	  Marianna	  
	  
Cele	  statutowe	  
	  
działalność	  nieodpłatna	  
	  

u integrowanie	   lokalnych	   środowisk	   osób	   niepełnosprawnych,	   organizacji,	   stowarzyszeń,	   grup	  
samopomocowych	  i	  instytucji	  w	  celu	  obrony	  ich	  praw	  i	  interesów	  

u przeciwdziałanie	  różnym	  formom	  dyskryminacji	  osób	  niepełnosprawnych,	  
u promowanie	  i	  upowszechnianie	  współpracy	  pomiędzy	  organizacjami	  i	  stowarzyszeniami	  lokalnymi,	  krajowymi	  

i	  międzynarodowymi,	  
u reprezentowanie	   interesów	   organizacji	   	   i	   stowarzyszeń	   zrzeszonych	  w	   Forum	  wobec	  władz	   państwowych	   i	  

samorządowych,	  
u inicjowanie,	   opiniowanie	   i	   uczestniczenie	   w	   pracach	   legislacyjnych	   dotyczących	   problematyki	   osób	  

niepełnosprawnych,	  
u współpraca	   z	   osobami	   i	   instytucjami	   w	   zakresie	   rozwiązywania	   problemów	   i	   pomocy	   osobom	  

niepełnosprawnym,	  
u doradztwo	   i	   pomoc	   	   organizacyjno	   –	   ekonomiczna	   oraz	   szkolenie	   liderów	   organizacji	   i	   stowarzyszeń	  

zrzeszonych	  w	  Forum	  oraz	  innych	  podmiotów	  zainteresowanych	  tą	  działalnością,	  
u działalność	  informacyjna,	  popularyzatorska	  i	  wydawnicza	  służąca	  	  środowisku	  osób	  niepełnosprawnych,	  
u prowadzenie	  działalności	  charytatywnej	  i	  humanitarnej	  na	  rzecz	  środowiska	  osób	  niepełnosprawnych,	  
u wspieranie	   stowarzyszeń	   i	   organizacji	   zrzeszonych	   w	   Forum	   w	   negocjacjach	   z	   administracją	   państwową,	  

samorządami	  oraz	  innymi	  instytucjami	  państwowymi	  i	  samorządowymi,	  
u podejmowanie	   innych	   działań	   wspomagających	   realizację	   celów	   	   statutowych	   stowarzyszeń	   i	   organizacji	  

zrzeszonych	  w	  Forum.	  
	  

działalność	  odpłatna	  	  
u doradztwo	   i	   pomoc	   	   organizacyjno	   –	   ekonomiczna	   oraz	   szkolenie	   liderów	   organizacji	   i	   stowarzyszeń	  

zrzeszonych	  w	  Forum	  oraz	  innych	  podmiotów	  zainteresowanych	  tą	  działalnością,	  
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u działalność	  informacyjna,	  popularyzatorska	  i	  wydawnicza	  służąca	  	  środowisku	  osób	  niepełnosprawnych,	  
u podejmowanie	   innych	   działań	   wspomagających	   realizację	   celów	   	   statutowych	   stowarzyszeń	   i	   organizacji	  

zrzeszonych	  w	  Forum.	  
	  

działalność	  gospodarcza	  
nie	  prowadzi	  
	  
W	  2010	  roku	  Forum	  realizowało	  swoje	  cele	  statutowe	  poprzez:	  
	  
	  

ü prowadzenie	  Ośrodka	  Informacji	  WIFOON,	  	  
ü prowadzenia	  Biura	  Bezpłatnych	  Porad	  Prawnych	  dla	  Osób	  Niepełnosprawnych	  
ü prowadzenie	  Centrum	  Wspierania	  Rozwoju	  Zawodowego	  Osób	  Niepełnosprawnych,	  ul.	  Hetmańska	  56,	  	  60-‐

219	  Poznań,	  
ü organizacja	  Podyplomowego	  Kursu	  Artererapii	  	  
ü organizacja	  kampanii	  edukacyjnej	  na	  rzecz	  edukacji	  włączającej	  „Uczmy	  się	  razem	  żyć	  –	  Dzieciaki	  z	  Podwórka“	  
ü prowadzenie	  kompleksowego	  projektu	  „Razem	  Sprawniej“,	  realizowanego	  wspólnie	  z	  Polskim	  Towarzystwie	  

Chorób	  Nerwowo-‐Mięśniowych	  Oddział	  Regionalny	  w	  Poznaniu	  	  
ü udział	  członków	  Zarządu	  w:	  Miejskiej	  Radzie	  Pożytku	  Publicznego	  oraz	  Miejskiej	  Społecznej	  Radzie	  ds.	  Osób	  

Niepełnosprawnych,	  Wielkopolskiej	  Społecznej	  Radzie	  Programowej	  ds.	  Rehabilitacji	  Osób	  
Niepełnosprawnych.,	  

ü organizacja	  imprez	  integracyjnych	  w	  Czerwonaku,	  Jaszkowie	  i	  Śremie.	  
	  
Szczegółowy	  opis	  działań	  realizowanych	  w	  2010	  r.	  
	  

I.	  Ośrodek	  Informacji	  WIFOON	  
miejsce	  realizacji:	  os.	  Wł.	  Jagiełły	  3,	  60-‐688	  Poznań	  

	  	  	  termin	  realizacji:	  1	  styczeń	  -‐	  31	  grudzień	  2009	  	  
Pracownicy	  Ośrodka:	  
kierownik	  Ośrodka	  Informacji,	  ½	  etatu	  	  
pracownik	  Ośrodka	  Informacji,	  ½	  etatu	  	  

	  	  Działania	  Ośrodka:	  
• udzielanie	  informacji	  i	  doradztwo	  dla	  organizacji	  pozarządowych	  w	  zakresie	  prowadzenia	  i	  finansowania	  

działalności	  osobiście,	  poprzez	  stronę	  internetową,	  e-‐maila	  oraz	  	  telefonicznie,	  
• udzielanie	  informacji	  mieszkańcom	  miasta	  Poznania	  nt.:	  organizacji	  pozarządowych,	  placówek	  i	  instytucji	  

działających	  na	  rzecz	  osób	  niepełnosprawnych,	  
• organizowanie	  szkoleń	  skierowanych	  do	  liderów,	  pracowników	  i	  wolontariuszy	  NGO	  działających	  na	  

rzecz	  osób	  niepełnosprawnych	  w	  Poznaniu	  i	  Wielkopolsce:	  
	  -‐„Wiedza	  warunkiem	  skutecznej	  pomocy	  –	  Świadomość	  Ruchu	  –	  ruch	  mój	  i	  innych”	  –	  odbyło	  się	  w	  
dniu	  28	  czerwca	  2010	  r.	  
	  
-‐	  „Podyplomowy	  kurs	  arteterapii”,	  w	  którym	  zatrudnionych	  był	  koordynator	  (umowa	  zlecenie)	  oraz	  
osoba	  ds.	  rekrutacji	  uczestników	  (umowa	  zlecenie).	  	  
W	  szkoleniu	  wzięło	  udział	  22	  uczestników	  z	  województw	  wielkopolskiego,	  kujawsko-‐pomorskiego	  oraz	  
zachodzniopomorskiego.	  Były	  to	  osoby	  na	  co	  dzień	  pracujące	  z	  osobami	  z	  niepełnosprawnością	  w	  
ośrodkach	  terapii	  zajęciowej	  i	  innych	  placówkach	  rehabilitacyjnych.	  
Kurs	  rozpoczął	  się	  we	  wrześniu	  2011	  r,	  a	  zakończył	  w	  listopadzie	  2011	  r.	  Każda	  z	  osób	  kończąca	  kurs	  
otrzymała	  zaświadczenia	  o	  jego	  ukończeniu	  wystawione	  przez	  Polski	  Instytut	  Ericksonowski,	  uznaną	  w	  
kraju	  i	  za	  granicą	  instytucję	  edukacyjną.	  
	  
-‐	  Szkolenie	  z	  wystąpień	  publicznych	  i	  sztuki	  autoprezentacji,	  które	  odbyło	  się	  21	  grudnia	  2011	  r.	  Wzieło	  
w	  nim	  udział	  12	  osób	  z	  wielkopolskich	  stowarzyszeń	  i	  fundacji	  działających	  na	  rtzecz	  osób	  z	  
niepełnosprawnością.	  
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Działania	  integrujące	  środowisko	  organizacji	  działających	  na	  rzecz	  osób	  niepełnosprawnych	  

a) konkurs	  plastyczny	  „Chcę	  pracować!”	  

Na	   początku	   maja	   2010	   r.	   WIFOON	   zorganizował	   konkurs	   plastyczny	   na	   plakat	   informujący	   o	   obchodach	  
Ogólnopolskiego	  Dnia	  Walki	  z	  Bezrobociem.	  „Chcę	  pracować!”	  –	  to	  hasło	  przewodnie	  konkursu,	  w	  którym	  wzięło	  
udział	  15	  osób	  z	  poznańskich	  placówek	  terapii	  zajęciowej,	  oraz	  bezrobotni	  klienci	  WIFOON.	  

b) kampania	  społeczna	  „Impreza	  dostępna	  dla	  osób	  niepełnosprawnych”	  

Ośrodek	   Informacji	   WIFOON,	   wspólnie	   z	   Agencją	   Roots	   Music	   Promotion,	   był	   inicjatorem	   nowej	   akcji	  
społecznej,	   której	   celem	   było	   włączenie	   społeczne	   osób	   niepełnosprawnych	   w	   życie	   kulturalne	   Poznania.	   Idea	  
kampanii	  polegała	  na	  promocji	  wśród	  organizacji	  pozarządowych	  działających	  na	  rzecz	  osób	  niepełnosprawnych,	  a	  
jednocześnie	   wśród	   samych	   beneficjentów	   z	   różnymi	   dysfunkcjami,	   koncertu	   gwiazdy	   muzyki	   reggae,	   grupy	  
„Gentleman	   and	   the	   Evolution”.	   Koncert	   odbył	   się	   1	   maja	   2010	   r.	   w	   poznańskiej	   Hali	   Arena.	   Dzięki	   naszej	  
inicjatywie	  osoby	  niepełnosprawne,	  zakupując	  bilet	  na	  koncert,	  mogły	  przyjść	  w	  towarzystwie	  opiekuna,	  który	  za	  
wstęp	   na	   koncert	   płacił	   jedynie	   1	   zł.	   Poza	   tym	   przed	   sceną	   ustawiona	   była	   platforma,	   przygotowana	   z	  myślą	   o	  
osobach	   mających	   kłopoty	   z	   poruszaniem	   się,	   oraz	   dla	   ich	   opiekunów.	   Z	   oferty	   skorzystało	   kilkanaście	   osób	  
niepełnosprawnych,	   które	   dzięki	   temu	   przeżywały	   ucztę	   muzyczną	   w	   komfortowych	   warunkach.	   W	   foyer	   Hali	  
ustawione	   było	   stoisko	   WIFOON,	   na	   którym	   prezentowaliśmy	   materiały	   promocyjne	   własne,	   a	   także	   innych	  
organizacji,	  działających	  na	  rzecz	  osób	  niepełnosprawnych.	  Wzorowa	  współpraca	  z	  Agencją	  Roots	  Music	  Promotion	  
będzie	  kontynuowana	  w	  przyszłości,	  podczas	  podobnych	  imprez.	  

c) IV	  Integracyjny	  Plener	  Artystyczny	  „Multipozytywnie”	  w	  Czerwonaku	  

W	  IV	  Integracyjnym	  Plenerze	  Artystycznym	  „MultiPozytywnie!”,	  który	  odbył	  się	  31	  maja	  2010	  r.	  w	  Czerwonaku	  
wzięło	  udział	  300	  osób	  z	  instytucji	  i	  ośrodków	  terapii	  zajęciowej	  z	  Poznania.	  

d) Kampania	  na	  rzecz	  edukacji	  włączającej	  dzieci	  z	  niepełnosprawnością	  w	  szkołach	  ogólnodostępnych	  „Uczmy	  
się	  razem	  żyć	  –	  Dzieciaki	  z	  Podwórka”,	  współfinansowana	  przez	  Państwowy	  Fundusz	  Rehabilitacji	  Osób	  
Niepełnosprawnych	  oraz	  Urząd	  Miasta	  Poznania	  

Program	  „Dzieciaki	  z	  Podwórka”	  realizowany	  z	  pomocą	  uwielbianych	  przez	  dzieci	   lalek	  naturalnej	  wielkości	  –	  
mupettów,	   mądrze	   oswaja	   z	   niepełnosprawnością.	   Poprzez	   interaktywne	   sytuacje,	   stwarza	   przestrzeń	   na	  
przyjrzenie	   się	  problemom,	  które	  pojawiają	   się	  w	   interakcjach	   	  pełnosprawnych	   i	  niepełnosprawnych	  dzieci.	  
Sytuacja	  gdy	  niepełnosprawne	  dziecko	  pojawia	  się	  w	  klasie	  zdrowych	  dzieci	  zostaje	  sprowadzona	  do	  wymiaru	  
rzeczywistych	  a	  nie	  –	  wyimaginowanych	  różnic,	  pokazuje	  prawdziwe	  potrzeby	  zdrowych	  i	  chorych	  dzieci	  oraz	  
różnorodne	  możliwości	  uczenia	  się	  od	  siebie	  nawzajem.	  
	  
Uczestnictwo	  w	  przedstawieniu	  „Dzieciaki	  z	  Podwórka”	   jest	  niezapomnianym	  doświadczeniem	  edukacyjnym.	  
Program	  efektywnie	  modeluje	  relacje	  między	  ludźmi,	  dzięki	  użyciu	  szczerej	  i	  dowcipnej	  komunikacji	  pomiędzy	  
lalkami	  i	  widownią.	  
Program	   edukacyjny:	   „Dzieciaki	   z	   podwórka”	   org.	   „Kids	   on	   the	   Block”	   powstał	   w	   USA	   jako	   odpowiedź	   na	  
potrzebę	  zmiany	  warunków	  edukacji	  dzieci	  niepełnosprawnych.	  Ustawodawstwo	  w	  USA	  już	  wtedy	  zapewniło	  
dzieciom	  niepełnosprawnym	  powszechny	  dostęp	  do	  szkół,	  co	  obecnie	  przejawia	  się	  w	  najbardziej	  liberalnym	  i	  
otwartym	  szkolnictwie	  dla	  niepełnosprawnych	  na	  świecie.	  
	  
	  
Podobna	  ustawa	  istnieje	  dzisiaj	  również	  w	  Polsce,	  niestety,	  głównie	  na	  papierze.	  Jest	  to	  tzw.	  ustawa	  o	  edukacji	  
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włączającej.	  Wprowadzenie	   jej	  w	   życie	   napotyka	   poważne	  problemy	   zarówno	   ze	   strony	   nieprzygotowanego	  
personelu	  szkół,	  dzieci	  nie	  nawykłych	  do	  tolerancyjnych	  postaw	  wobec	  niepełnosprawnych	  rówieśników	  jak	  i	  
rodziców,	  którzy	  zarzucają	  niepełnosprawnym	  dzieciom	  obniżanie	  poziomu	  nauczania.	  
	  
Spotykając	   się	  w	  codziennej	  pracy	   z	  problemami	  dzieci	   z	   różnymi	  niepełnosprawnościami	  oraz	   ich	   rodziców,	  
zdecydowaliśmy	   się	  podjąć	   temat	  popularyzacji	   edukacji	  włączającej	   i	  wprowadzić	   sprawdzone	  działania,	  po	  
odpowiednim	  przystosowaniu	  do	  polskich	  warunków.	  
	  
Honorowy	  Patronat	  nad	  projektem	  objęło	  Kuratorium	  Oświaty	  w	  Poznaniu	  
	  
W	  ramach	  działań	  związanych	  z	  realizacją	  kampanii	  przeprowadziliśmy	  warsztaty	  w	  poznańskich	  szkołach	  
(pilotażowo	  w	  Szkole	  Podstawowej	  nr	  70	  oraz	  w	  Szkole	  Podstawowej	  nr	  7	  w	  Poznaniu).	  Kampanię	  
rozpoczęliśmy	  publicznym	  pokazem	  warsztatu	  (realizowanego	  przez	  poznańskie	  aktorki	  Irenę	  Lipczyńską	  oraz	  
Elżbietę	  Węgrzyn)	  podczas	  II	  Dnia	  Poznańskich	  Organizacji	  Pozarządowych	  na	  Placu	  Wolności	  w	  Poznaniu,	  w	  
dniu	  11w	  września	  2010	  r.	  	  
	  
Poza	  warsztatami	  w	  szkołach	  podstawowych,	  w	  klasach	  1-‐3	  (szkoły	  ogólnodostępne),	  w	  ramach	  realizacji	  
zadania	  przeprowadziliśmy	  zakrojoną	  na	  szeroką	  skalę	  kampanię	  mediową.	  Wyemitowanych	  zostało	  100	  
spotów	  radiowych	  w	  Radio	  Zachód	  oraz	  Radio	  Merkury,	  50	  spotów	  w	  TVP	  Poznań	  oraz	  ulotki	  i	  plakaty	  
skierowane	  do	  uczniów	  szkół.	  
Patronat	  medialny	  nad	  kampanią	  objęli:	  Polska	  Głos	  Wielkopolski,	  Gazeta	  Lubuska,	  TVP	  Poznań,	  Radio	  
Merkury,	  Radio	  Zachód,	  portal	  pion.pl,	  portal	  niepełnosprawni.pl,	  „WóTeZet”	  –	  Magazyn	  Ośrodków	  Terapii	  
Zajęciowej.	  
	  
Informacje	  o	  realizacji	  zadania	  ukazywały	  się	  w	  lokalnych	  mediach	  –	  16	  grudnia	  2010	  r.,	  na	  zakończenie	  
projektu	  zorganizowana	  została	  konferencja	  prasowa	  z	  udziałem	  mediów	  z	  terenu	  Poznania	  oraz	  
zainteresowanych	  osób,	  podczas	  której	  aktorki	  współpracujące	  z	  naszym	  stowarzyszeniem	  podczas	  realizacji	  
zadania,	  zaprezentowały	  pokazowy	  Warsztat,	  a	  także	  opowiadały	  o	  reakcjach	  dzieci	  z	  poznańskich	  szkół.	  
Planujemy	  realizacją	  projektu	  w	  latach	  kolejnych.	  

	  
e) Działania	  nastawione	  na	  promocję	  integracji	  społecznej	  i	  przeciwdziałaniu	  wykluczeniu	  społecznemu	  osób	  

niepełnosprawnych	  
	  
WIFOON	   był	   jednym	   z	   organizatorów	   I	   Poznańskiego	   Przeglądu	   Reklamy	   Społecznej,	   który	   odbył	   się	  w	   poznańskim	  
kinie	   Muza	   6	   września	   2010	   r.	   Przy	   wypełnionej	   po	   brzegi	   Sali	   kina	   dostępnego	   dla	   osób	   niepełnosprawnych,	  
prezentowane	   były	   najlepsze	   kampanie	   i	   spoty	   telewizyjne	   dotyczące	   istotnych	   społecznie	   kwestii	   w	   naszym	   kraju.	  
Wydarzenie	  (mamy	  nadzieję,że	  cykliczne)	  przyciągnęło	  do	  Muzy	  dużą	  liczbę	  osób,	  na	  co	  dzień	  nie	  mających	  kontaktu	  z	  
osobami	   niepełnosprawnymi	   –	   dzięki	   przedsięwzięciu	   mieli	   możliwość	   spotkać	   się	   i	   zintegrować	   z	   osobami	  
niepełnosprawnymi,	  nawiązać	  kontakty,	  lub	  po	  prostu	  porozmawiać,	  co	  również	  dla	  niepełnosprawnych	  Poznaniaków	  
ma	  niebagatelne	  znaczenie	  w	  kontekście	  ich	  włączenia	  społecznego.	  
	   W	  imprezie	  wzięło	  udział	  ok.	  200	  osób	  z	  Poznania	  i	  okolic.	  	  
	  
	  

	  
Rezultaty:	  48	  osób	  wzięło	  udział	  w	  szkoleniach,	  90	  osobom	  udzielono	  informacji	  i	  porady.	  	  
	  
Źródła	  finansowania:	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Miasto	  Poznań	  -‐	  dotacja	  w	  wys.	  55	  000,00	  zł	  

PFRON	  –	  dotacja	  w	  wys.:	  	  114	  796,01	  zł	  
MOPR	  w	  Poznaniu:	  1000,0	  zł	  
Działalność	  odpłatna	  (opłaty	  uczestników	  szkoleń):	  17	  500,00	  zł	  
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II.	  Biuro	  Bezpłatnych	  Porad	  Prawnych	  dla	  Osób	  Niepełnosprawnych	  	  

	  	  miejsce	  realizacji:	  os.	  Wł.	  Jagiełły	  3,	  60-‐688	  Poznań	  
	  	  termin	  realizacji:	  styczeń-‐grudzień	  2010	  	  
	  	  	  Pracownicy	  Biura:	  
	  	  	  koordynator	  projektu,	  ½	  etatu	  	  
	  	  	  radca	  prawny	  –	  umowa	  cywilno-‐prawna	  
	  	  	  Działania	  Biura:	  
• udzielanie	  indywidualnych,	  mailowych	  	  i	  telefonicznych	  porad	  prawnych	  osobom	  niepełnosprawnym,	  ich	  

opiekunom	  oraz	  organizacjom	  działającym	  na	  ich	  rzecz,	  
• prowadzenie	  zakładki	  Biura	  na	  stronie	  internetowej	  www.wifoon.pl	  i	  zamieszczanie	  w	  nich	  

aktualnych	  informacji	  z	  zakresu	  prawa	  oraz	  studium	  wybranych	  przypadków,	  
• organizowanie	  spotkań	  informacyjnych	  np.	  dot.	  regulacji	  prawnych	  z	  zakresu	  ubezwłasnowolnienia,	  

zatrudniania	  osób	  niepełnosprawnych,	  
Rezultaty:	  200	  beneficjentów	  skorzystało	  z	  poradnictwa	  prawnego	  Biura.	  

Źródło	  finansowania:	  
	   Miasto	  Poznań	  –	  dotacja	  w	  wys.	  32	  500	  zł	  
	   Środki	  darczyńców:	  1	  517,67	  zł	   	  
	  
III.	  Centrum	  Wspierania	  Rozwoju	  Zawodowego	  Osób	  Niepełnosprawnych	  	  
	   miejsce:	  ul.	  Hetmańska	  56,	  60217	  Poznań	  	  
	   termin	  realizacji:	  1	  styczeń	  –	  31	  grudzień	  2010	  
	   pracownicy	  Centrum:	  	  
	   koordynator	  projektu	  (1	  os.	  x	  1	  etat)	  
	   doradca	  zawodowy	  (1	  os.	  x	  1	  etat)	  
	   psycholog	  (1	  os.	  x	  1	  etat)	  
	   trenerzy	  pracy	  –	  	  (4	  etaty:	  4	  os.	  x	  1	  etat)	  
	   asystenci	  pracy	  –	  	  od	  1	  lipca	  2010	  (2	  os.	  x	  1	  etat)	  
	   Działania	  Centrum:	  
	   -‐	  aktywizacja	  zawodowa	  osób	  z	  ograniczoną	  sprawnością	  z	  Poznania	  i	  powiatu	  poznańskiego	  
	   poprzez	  realizację	  Ścieżki	  Aktywizacji:	  spotkania	  z	  psychologiem,	  spotkania	  z	  doradcą	  
	   zawodowym,	  stworzenie	  Indywidualnego	  Planu	  Działania	  i	  jego	  realizacja	  we	  współpracy	  z	  	  	  
	   trenerem	  pracy	  lub	  asystentem	  pracy,	  
	  	   -‐	  prowadzenie	  warsztatów	  z	  zakresu	  doradztwa	  zawodowego	  i	  psychologii	  pracy,	  klubu	  osób	  
	   poszukujących	  pracy	  	  oraz	  klubu	  osób	  pracujących	  dla	  beneficjentów	  Centrum,	  grup	  wsparcia	  i	  
	   warsztatów	  dla	  opiekunów	  osób	  niepełnosprawnych	  będących	  beneficjentami	  Centrum,	  
	   -‐	  bieżąca	  aktualizacja	  zakładki	  Centrum	  na	  stronie	  internetowej	  www.wifoon.pl,	  
	   -‐	  promocja	  zatrudniania	  osób	  niepełnosprawnych	  w	  szczególności	  na	  otwartym	  rynku	  pracy	  
	   poprzez	  udział	  w	  spotkaniach	  z	  przedstawicielami	  biznesu,	  inicjowanie	  współpracy	  z	  
	   podmiotami	  działającymi	  na	  rzecz	  włączania	  osób	  niepełnosprawnych	  na	  otwarty	  rynek	  pracy.	  
	   Rezultaty:	  udzielenie	  wsparcia	  30	  osobom	  niepełnosprawnym	  w	  ramach	  progr.	  „Trener	  pracy	  –	  
zatrudnienie	  wspomagane	  osób	  niepełnosprawnych”	  oraz	  75	  osobom	  niepełnosprawnym	  	   w	  ramach	  progr.	  	  
„Asystent	  pracy	  –	  promocja	  i	  wdrażanie	  nowej	  formy	  wsparcia	  osób	  niepełnosprawnych	  na	  rynku	  pracy”.	  
	  
Źródła	  finansowania:	  
PFRON	  –	  w	  ramach	  programy	  „Trener	  pracy	  –	  zatrudnienie	  wspomagane	  osób	  niepełnosprawnych”	  -‐	  dotacja	  w	  wys.:	  
104	  203,70	  zł	  
Miasto	  Poznań	  –	  w	  ramach	  programu	  „Asystent	  pracy	  –	  promocja	  i	  wdrażanie	  nowej	  formy	  wsparcia	  osób	  
niepełnosprawnych	  na	  rynku	  pracy”	  -‐	  dotacja	  w	  wys.	  80	  000,00	  zł	  
	  
IV	  Realizacja	  projektu	  „Razem	  Sprawniej	  –	  kompleksowy	  program	  rehabilitacji	  osób	  niepełnosprawnych	  z	  terenu	  
Wielkopolski“	  
miejsce:	  ul.	  Hetmańska	  56,	  60217	  Poznań	  	  
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termin	  realizacji:	  5	  lipca	  –	  22	  listopada	  2010	  
pracownicy	  zatrudnieni	  w	  trakcie	  realizacji	  zadania:	  	  
koordynator	  projektu	  -‐	  1	  osoba	  (umowa	  zlecenie)	  
doradca	  zawodowy	  –	  2	  osoby	  (umowa	  zlecenie)	  
psycholog	  -‐	  1	  osoba	  (umowa	  zlecenie)	  
trener	  pracy	  –	  	  1	  osoba	  (umowa	  zlecenie)	  
Projekt	  realizowany	  był	  wspólnie	  z	  Polskim	  Towarzystwem	  Chorób	  Mięśniowo-‐Nerwowych	  Odzział	  Regionalny	  w	  
Poznaniu.	  
W	  programie	  wzięło	  udział	  20	  osób	  z	  terenu	  Województwa	  	  Wielkopolskiego	  -‐	  w	  tym	  9	  kobiet	  i	  11	  mężczyzn.	  Projekt	  
podzielony	  był	  na	  następujące	  działania:	  
-‐	  prowadzenie	  rehabilitacji	  zawodowej	  osób	  niepełnosprawnych(	  realizator:	  WIFOON)	  
-‐	  prowadzenie	  rehabilitacji	  ruchowej	  i	  społecznej	  osób	  niepełnosprawnych	  (realizator:	  PTChMN)	  
	  
Źródła	  finansowania:	  
Środki	  PFRON	  będące	  w	  dyspozycji	  Samorządu	  Wojewodztwa	  Wielkopolskiego:	  15	  500	  zł	  
Urząd	  Miasta	  Poznania:	  200,00	  zł	  
	  
	  
Forum	   wzięło	   tez	   udział	   w	   Poznańskim	   Dniu	   Organizacji	   Pozarządowych	   	   i	   organizowanym	   w	   jego	   ramach	   pikniku	  
organizacji	  pozarządowych	  11	  września	  2010	  r.	  na	  Placu	  Wolności	  w	  Poznaniu.	  	  
W	   ramach	   przedsięwzięcia	   pracownicy	   WIFOON	   zaangażowani	   byli	   w	   komitet	   organizacyjny	   imprezy	   (zespół	   ds.	  
promocji	  Poznańskiego	  Dnia	  i	  Tygodnia	  Organizacji	  Pozarządowych).	  
Przygotowane	  przez	  nas	   stoisko	  wraz	   z	   atrakcjami	  dla	  mieszkańców	  Poznania	  było	   jednym	   z	  najbardziej	   obleganych	  
przez	  Poznaniaków,	  którzy	  tego	  dnia	  zjawili	  się	  na	  Pl.	  Wolności	  w	  Poznaniu.	  	  
	  
	  
Poznań,	  23	  marzec	  2011	  roku	  
sporządził:	  Marcin	  Halicki	  –	  kierownik	  Ośrodka	  Informacji	  
	  
	  


